

Presupuesto

Presupuesto2601001"MEJORAMIENTO E IMPLEMENTACION DE LA LOSA DEPORTIVA MULTIUSOS DE LA LOCALIDAD DE PAY PAY DEL DISTRITO DE YONAN - PROVINCIA DE CONTUMAZA - DEPARTAMENTO DE CAJAMARCA"

ClienteMUNICIPALIDAD DISTRITAL DE YONANCosto al13/06/2024

LugarCAJAMARCA - CONTUMAZA - YONAN

| Item | Descripción | Und. | Metrado | Precio S/ | Parcial S/ |
|-------------|---|------|---------|-----------|------------|
| 01 | LOSA DEPORTIVA DE LA LOCALIDAD DE PAY PAY | | | | 67,477.15 |
| 01.01 | OBRAS PROVISIONALES | | | | 3,611.76 |
| 01.01.01 | CARTEL DE OBRA 3.60 x 2.40 m. | und | 1.00 | 1,811.76 | 1,811.76 |
| 01.01.02 | OFICINA, ALMACÉN Y CASETA DE GUARDIANÍA | mes | 1.50 | 1,200.00 | 1,800.00 |
| 01.02 | ESTRUCTURAS METALICAS | | | | 11,848.28 |
| 01.02.01 | PARANTES DE TUBO METALICO 2" X 4" X 4MM | m | 32.40 | 105.16 | 3,407.18 |
| 01.02.02 | VIGAS DE TUBO METALICO 2" X 4" X 4MM | m | 54.00 | 68.38 | 3,692.52 |
| 01.02.03 | CORREAS DE TUBO REDONDO DE 2" X 0.75 mm | m | 139.45 | 20.48 | 2,855.94 |
| 01.02.04 | ELEMENTOS DE ANCLAJE | und | 12.00 | 157.72 | 1,892.64 |
| 01.03 | COBERTURAS | | | | 8,700.35 |
| 01.03.01 | COBERTURA CALAMINON TR4 e=0.3mm | m2 | 125.51 | 69.32 | 8,700.35 |
| 01.04 | GRADERIO | | | | 39,114.45 |
| 01.04.01 | OBRAS PRELIMINARES | | | | 482.33 |
| 01.04.01.01 | LIMPIEZA DEL TERRENO MANUAL | m2 | 82.45 | 0.69 | 56.89 |
| 01.04.01.02 | TRAZO Y REPLANTEO | m2 | 82.45 | 5.16 | 425.44 |
| 01.04.02 | MOVIMIENTO DE TIERRAS | | | | 9,034.80 |
| 01.04.02.01 | EXCAVACION MANUAL EN TERRENO | m3 | 29.98 | 55.38 | 1,660.29 |
| 01.04.02.02 | RELLENO CON MATERIAL PROPIO SELECCIONADO | m3 | 4.46 | 14.92 | 66.54 |
| 01.04.02.03 | RELLENO CON MATERIAL DE PRESTAMO SELECCIONADO INC. COMPACTACION | m3 | 47.97 | 143.58 | 6,887.53 |
| 01.04.02.04 | ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE | m3 | 31.90 | 13.18 | 420.44 |
| 01.04.03 | OBRAS DE CONCRETO SIMPLE | | | | 23,060.11 |
| 01.04.03.01 | CONCRETO CICLOPEO PARA CIMENTACION 1:10 + 30% P.G. | m3 | 15.34 | 248.21 | 3,807.54 |
| 01.04.03.02 | ENCOFRADO Y DESENCOFRADO DE GRADERIO | m2 | 151.95 | 56.92 | 8,648.99 |
| 01.04.03.03 | CONCRETO f'c=175 kg/cm2 | m3 | 24.53 | 432.27 | 10,603.58 |
| 01.04.04 | REVOQUES Y ENLUCIDOS | | | | 4,111.23 |
| 01.04.04.01 | TARRAJEO EN GRADERIO MEZCLA 1:5 C:A | m2 | 113.79 | 36.13 | 4,111.23 |
| 01.04.05 | PINTURA | | | | 1,862.74 |
| 01.04.05.01 | PINTURA EN GRADERIO | m2 | 113.79 | 16.37 | 1,862.74 |
| 01.04.06 | JUNTAS | | | | 563.24 |
| 01.04.06.01 | JUNTAS DE DILATACION DE POLIESTIRENO EXPANDIDO e=1" | m | 22.44 | 25.10 | 563.24 |
| 01.05 | FLETE | | | | 4,202.31 |
| 01.05.01 | FLETE TERRESTRE | glb | 1.00 | 4,202.31 | 4,202.31 |
| | COSTO DIRECTO | | | | 67,477.15 |
| | GASTOS GENERALES (22.97%) | | | | 15,497.57 |
| | UTILIDAD (10%) | | | | 6,747.72 |
| | | | | | ===== |
| | SUBTOTAL | | | | 89,722.44 |
| | IGV (18%) | | | | 16,150.04 |
| | | | | | ===== |
| | VALOR REFERENCIAL | | | | 105,872.48 |
| | COSTO POR SUPERVISION (9.30%) | | | | 9,850.00 |
| | | | | | ===== |
| | PRESUPUESTO TOTAL | | | | 115,722.48 |